[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БЛАГОВЕЩЕНСКОГО  ПОССОВЕТА

	БЛАГОВЕЩЕНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              28.10.2022                                                                                        № 257
         р.п. Благовещенка

	Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края

В целях разработки проекта бюджета муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края очередной финансовый год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Благовещенского поссовета

Н.Н. Князева
О.А. Василиженко
21933

                                                                                          Приложение к постановлению

                                                                                        главы Администрации

                                                                                        Благовещенского поссовета
                                                                                        от «___»____. 2022 г. N ____

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
бюджетной и налоговой политики муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края на очередной финансовый год

1. Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края на очередной финансовый год определены с учетом тенденций изменения федерального и краевого законодательства.

2. Бюджетная политика муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края на очередной финансовый год должна быть ориентирована на рациональное использование имеющихся ресурсов муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края при безусловном учете критериев результативности и эффективности бюджетных расходов.

Основными направлениями бюджетной политики муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края на очередной финансовый  год являются:

- формирование бюджета на основе действующих и принимаемых расходных обязательств;

- обеспечение устойчивости бюджетной системы на территории поселения;

- сдерживание роста расходов бюджета муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края;

- результативное исполнение полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края при сокращении объемов бюджетных расходов на их реализацию;

- оптимизация расходов на социальное обеспечение населения  при условии гарантированного исполнения социальных обязательств перед населением поселения;

- повышение качества оказания муниципальными учреждениями муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края муниципальных услуг;

- минимизация принятия новых расходных обязательств исходя из обоснованности социальной и бюджетной эффективности их реализации;

- осуществление бюджетных инвестиций из местного бюджета исходя из обеспечения софинансирования инвестиционных проектов из федерального и краевого бюджетов, а также софинансирования на поддержку государственных программ Алтайского края и муниципальных программ;

- недопущение роста кредиторской задолженности бюджета поселения;

-  укрепление финансовой дисциплины;

- поддержание оптимального объема муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края;

- повышение собираемости доходов от использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования;

- обеспечение полного учета имущества, находящегося в собственности муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края;

- оптимизация структуры и механизмов использования имущества, находящегося в собственности поселения.

3. Приоритеты в сфере налоговой политики муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края на очередной финансовый год должны быть направлены на обеспечение стабильности поступления доходов в местный бюджет.

Основными направлениями налоговой политики на очередной финансовый год являются:

- сохранение и развитие налогового потенциала муниципального образования Благовещенский поссовет;

- улучшение условий для осуществления предпринимательской деятельности на территории поселения;

- обеспечение постоянного мониторинга финансового состояния крупнейших налогоплательщиков на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края, своевременного и полного выполнения ими налоговых обязательств;

- повышение качества администрирования доходов бюджета муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края.

Реализация поставленных задач создаст условия для последовательной и эффективной деятельности органов местного самоуправления и Совета депутатов поселения.